**c** Nemo nō uit patre nisi filius. Cōtra. Lū nemo cōponat ex non et h̄o: ergo nem. id est qd null⁹ h̄o: sed dictio exceptiva nō exceptit nisi p̄tēt sub termino. Unū nihil est dictum. Aulius homo currit nisi assinus: cum ergo pater nō cōtineat in suppositiōne huius nolis homo p̄t. **T**c. Si tu dicas qd amplius erupsit: disti butto importa ta per istum termīnū nemo plora qd ad homines. Tunc ego quero pro quo stat: aut pro creato aut pro icreato. **S**i pro crea-

se. Non enim in de separatur pater vel spiritus sanctus. Et cum cō dicitur. Nemo nouit patrem nisi filius: non inde separatur pater et spiritus sanctus: quia inseparabiles sunt. Aliquando etiam nominantur pater et filius: et tacetur spiritus sanctus ut veritas ad patrem loquens ait. Ut cognoscant te / et quem misisti iesum christū: esse unum verum deum. Cur ergo inquit Augustinus. tacuit de spiritu sancto: quia consequens est: vt vbiunque nominatur vnus: sicut pater et filius tanta pace vni adherens intelligatur etiam ipsa pax: h̄uis non commemoratur: vno ergo istorum nomina to: etiam reliqui intelliguntur: quod in pluribus scripture locis occurrat. **E**s si nulla est exceptione: quia sim pliciter vera: et p̄terea p̄f non est ibi cōtentū. **S**i pro increto simpliciter et totaliter est falsa: ergo per exceptionē nō potest veritatem. **S**i tu dicas qd pro utroq; quod potest hoc esse: cū nichil habet cōmūne. Se si habent cōmūne aut hoc qd nō nemo distribuit pro essetē aut p̄ psonis. **S**i p̄ essentias. ergo nō debet excepti pater. **S**i p̄ psonis: ergo debet excepti. **M**. sicut et pater: alioquin locutio est falsa. **C**R. dñe. dōs. qd nemo di stribuit cōmūniter pro cōmūni cognoscente sine habētē r̄im cognitionē: et distribuit nemo si p̄ suppositio et ī fine p̄ psona: s̄ p̄ natura: unū de p̄f non exceptitur qd perso na sed qd eiusdem nature cū filio: et dō sp̄tētālē illa exceptio si filius et sp̄tētās et ideo locutio habet veritatem. **U**el dic. qd nemo distribuit p̄ holos: et tenet ly nisi nō eret p̄tē: sed aduersatim. sicut dis-

**A**d intelligentiam huius partis est hic questio de distinctionib⁹ exclusivis. Et circa hac principalius querere de sunt dno. Primo q̄rit. Utru dictio exclusiva in divinis vere addat termino substantiali. Scđo utru vere addatur termino relativo. Et quā rū ad primum queritur duo p̄soluta dictio exclusiva vere addatur termino substantiali a parte subiecti. Scđo, si ve re addatur a parte predicari.

**2. Questio.i.** Q̄ vere addatur huic termino deo a p̄f subiecti. Quid hoc modo. Deo h̄z aliquid propriū s̄ p̄p̄lū ē q̄ in est soli. & tc. Et q̄ p̄stat q̄ exclusio vere addatur termino substantiali respectu p̄dicati essentialis. Ubi bene dicuntur Solus deus nō creat. querit. utrum vere addatur et respectu p̄dicati propriū sicut termini relativo. p̄t̄ris sc̄p̄ vere dicuntur Solus deus ē pater. Et q̄ sic. ut p̄ suam expositionē q̄ est solus deus est pf. Non aliud q̄ deus est pf & solus deus pater. Et q̄ sit ista eius expositio. hoc habet a cōf̄su. et a philosopho q̄ dicitur. q̄ solus idem est quod non cum alto. **C**īcē hoc videtur a conuertuntur. qm̄ iste due conuertuntur. Athil p̄ter petrum currit. ergo solus petrus currit. ergo et iste due nihil p̄ter deus est pf. ergo solus deus est pater. Sed prima ē vera. q̄ hec ē falsa. Athil est pf: et nō h̄z instantia nisi in deo. & tc. **I**tem a quoq̄ remouet hoc qd̄ est i plus remouet quod est in min⁹ sed esse deus est in plus q̄ esse pfem. ergo a quoq̄ remouet deus & pater. Sed quecumq̄ sic se habet: p̄ a quoq̄ remouet utrum & alterum. utrum precissi predicatorum de altero. nec habet instantia. ergo p̄f precise p̄dicatur de deo sed si p̄cet se ergo cū exclusione. ergo tc. **C**ontra. Terminus accidentalis implicat rem suam circa suū subiectum. ut patet cū dicitur. Homo albus currit. circa h̄c terminū h̄d implicat albedo. ergo similiter cū dicitur sol⁹ deus est p̄s circa deum implicatur solitudo. Sed hylarius dicit. q̄ deus non est solitarius confitendus ergo et cetera. Et rō ista peludit. q̄ nō possit vere ad di. nec cū p̄dicato p̄p̄ nec communis. **C**īcē oīditur q̄ non possit vere ad

di respectu p̄dicati p̄muntis. ut cum dicatur. Solus deus creat. hoc enim nō mē deo de se h̄z suppositionē q̄st inde finitas respectu p̄sonarum. ergo redit locutionē veram p̄ aliquo s̄ p̄ quolibet est falsa. Hec est enī falsa. Solus pater creat. ergo cum omne p̄dicatum essentialē cōueniat trib⁹. et nō solum p̄nt nullo mō p̄t addi dictio exclusiva respectu talis p̄dicati subiecto communis.

**C**īcē q̄ non respectu p̄p̄ videtur. Q̄t̄ h̄ec est vera. Solus deus est p̄s & a simplici cōuersa. et hec. Solus paf est deus. sed ista est falsa. ergo tc. **S**ed dictis q̄ non auertitur simpliciter. Cītra. Habet intellectum uniuersalis negatione. et particularis affirmative. et vtrāq̄ cōuertitur simplicit. tc. **C**ītra. Dicendū q̄ hec dictio solius potest ēē cathegoreuma vel sincathegoreuma. Secundum q̄ est cathegoreuma sic ē nomen adiectuum absolutum ponērem suam circa suū substantiū & res sua est solitudo. Unde tantū valet hec solus. quantū solitarius: et q̄ solitudo nullomodo recipitur in divinis quantum ad substantiam. q̄ est in multis p̄sonis. Hoc nomen solus non recipitur in divinis substantialibus. sicut ostendit prima ratio. Si autem accipiat in quantum est sincathegoreuma. sic p̄cipiat associationem. et importat aliquā negationem. Et sic cum aliquod p̄dicatum et substantiale et personale precise dicatur de nomine substantiali. sic vere dicitur in divinis & respectu p̄dicatis substantialis. ut cum dicitur solus deus creat. et respectu personalis. ut cū dicitur. solus deus est pater. **A**d illud ergo quod obijcit. q̄ ponit rem suam circa substantiam. Dicendū q̄ non est simile sicut hoc nomen solus tenetur sincathegoreumaticē. q̄alib⁹ est dispositio subiecti absolute vñ absolute ponit rē suā circa terminū. sed sol⁹ ratione negationis non absolute & ideo nō ponit solitudinē sed precisionem. **A**d illud qd̄ obijcit secundo q̄ terminū substantialis debet reddere locutionē p̄ et rā p̄ aliquo p̄sona. Dicendū q̄ terminus cui additur exclusio. respectū h̄z ad p̄dicatum & respectū h̄z ad exclusione. & itc̄ respectu p̄dicati possit habere suppositionē personalem. ut cū dicitur. Solus h̄d currat tamē regula sū.

est apud sophistas, qd pparatione ad dictionem exclusuā talis terminū habet suppositionē simplicē vñ nullo mō licet descendere, et hoc est qd dicitur in lib. de regulis fidei, qd dictio exclusiva facit exclusionē quātū ad genus rei, nō qd ad generis. Ad illud qd obiūcīst ultimum. qd conuersa est falsa. Dōm: qd illa non est sua cōuersa, qd illa. Solus deus est pñ hz intellectum affirmatue sez deus est pñ, et hec cōuertitur simpliciter hz intellectū negative huius nullus altus a deo est pñ, et hec sicut pueritutur simpli citer. qd hec nō est sua cōuersa, nullus altus a pñ est deus. qd hec. Nihil qd ē pñ, ē aliud a deo. Idē ei qd subiectebat in pma: b3 pdcitat i scda, qd sic pñ illud.

**Quæstio. ii.** Utq; dictio ex clisti a vñ pos sit addi termino substantiali a parte pñ dicati. Et qd sic ostendit hoc mō angu. vñ, de tri. Patrē dictim⁹ eē deū, qd non eē solū deū, et aut̄ solū deū dictim⁹ parē et filii et sp̄ni scđn. Si tu dicas: qd ip̄ solū, intelligit a pte subiecti obiūcī expressius p hoc qd dicit augu. contra maxi. Ipsa trinitas est vñ solus pterus deus. Cōstat qd in hac solus deus nō potest ex dispositio ex parte subiecti: qd sic esset sermo lōgicus, ergo, ic. Cōsidero, hoc vñ p dispositionē. Trinitas est deus et nō aliud qd deus. qd trinitas est solus deus. pmissae sunt vere, qd et cōclu sio. Cōsidero, rōne pñ pñle, qd pdcatum nō inest aliū qd subiecto vere, hec dictio sol⁹, accipit ex pte subiecti, qd qd subiectū nō subiect aliū qd pdcato. Vnde accipit a pte pdcato, qd subiectū trinitas nō inest aliū qd deo. qd, ic. Cōsidero, hec dictio sol⁹: ē dispositio subiecti, sicut hoc signū ols: qd qd ols addit ad pdcatum locutio ē falsa et ipso pñ, qd qd hec dictio solus. Cōsidero, hec dictio sol⁹, addit alitū termino, excludit aliū. Unde sensus est, solus hō, hō et nō aliū, sed altius respicit suppositū et terminū obiūcī rōne suppositi, et pdcat rōne forme, qd hec dictio solus, de sui rōne respicit subiectū, qd falso et ipso pue addit pdcato. Cōsidero, fm qd addit ad pdcato, aut tenet cathegoreumaticē, aut sincathegoreumaticē. Si cathe goreanitacē, tūc ē nomē adiectiū et nō recipit i dñis, Si sincathegoren-

matisse, sed sic ipso pdcat negationē implis citā, qd negatio antecedit qd negat. qd necesse ē qd antecedat ppdōne quā negat qd cū dñ. pñ ē solus deus, nō sequit ppdōs neg. qd vñ qd nō possit ipsaz negare, qd, ic. Cōsidero, ego qd qd excludat qd addit ad pdcatum. Si aliud a pdcato pñ sit sensus, ē sol⁹ deus, et deus et nō aliud, tunc est ibi supfluitas, qd forma pdcati erclusa, et altā formā disparata, qd ē de se. Ut seq̄tur, Iste ē hō, qd nō est aliud ab hoc, qd qd dictio exclusiva factis, supfluitate et nagationē, nō qd tenet exclusi vne, et ita vñ qd tenet adiective solū, et qd ipso pte solitudinē circa hūc finitū deus, et sic iste ē false. Cōsidero, ad hec vñ, et aliud dicere, qd hec dictio solus: proprie pñ dz addit ad pdcatum, qd tm ad subiectū, et cū addit pdcato, ipso pte sunt locutiones, et tūc idē dicere sol⁹, et tm, et tm si aliud ipso pte non tm cuius hac dictione solus, qd cū haec dictione tm videbit ipso pte et supfluitate. Quid ei aliud ē dicere. Trinitas ē tam tum deus nisi ē deus et non aliud qd deus, hoc ipso pte satis dictum est, qd hoc ips so, qd deus ē excludit qd nō sit aliud a deo. Si ei deus ē, qd nō est aliud a deo, et nullus heretic⁹ vñq; dicit trinitatē eē deū qd dicer et aliud ipsum eē a deo, et id nō vñ magnū qd aug. dicere si hoc voluit dicere, propterea alit dñm est, qd hec dictio solus: duplū potest addit termino substantiali, aut per se, aut cum termino no numerali sive partitio o. Per se ipso pte additur: et si addatur fm vocē, tamen secundum intellectū stat a parte subiecti. Idem ei est dicere, homo albus est, et est albus hō. Ubi sensus ē si dictim⁹ patrē eē solū deū, et deus, et dictim⁹ sol⁹ em eē deū. Si aut̄ alit ponatur, videtur sermo habere supfluitatē et ipso pte, qd hoc excludit qd excludit pte natura ipsius pdcati. Alit additur hec dictio solus, termino substantiali cum termino numerali, sicut cum termino vñus, et tūc excludit plurimatatem, et hoc modo bene additur pdcato, et sic accipit aug. contra maxi. cum dicit. Trinitas est vñus solus pterus deus, ita qd non plures, et tunc est verus sermo pp̄pū et ptra hereticos qd dicebat trinitatē eē plures deos, et ipso pte pñ istū terminū sol⁹, priuatio multitudinis, et ita disdictio, et magis pñ de trinitate, qd trinitas sit vñ-

dens. q; de pfe. cū tñ posset dici de vñ  
troq; q; pñ est vñus deus. t nullus vñ  
q; dicit patrē eē plures. sed de trinitate.  
sine de tris; aliqui dixerūt. t id co-  
gruentius dñ trinitas ē vñus sol⁹ de-  
us. Concedēdū est g;. q; sol⁹ pñ addit  
ad predicatiū termini substantialis ve-  
re in diuinis. s; nō ppit: nñ cū deter-  
minatione t adiunctione termini par-  
titivi. C Ad illud g; q; obijct: q; sol⁹  
est dispositio subiecti. sicut hoc signu-  
ols. dñm: q; non est ita propria dispositio  
subiecti sicut hoc signu ols: q; ols  
distribut p suppositis. p qbus terminis  
nisi subiectur non p qbus predicatur  
saltem simul sumptis. Solus aut̄ n̄c  
sol⁹ dñ ratione supposit. veruetiam  
ratione forme. q; excludit alium. et ē  
potest excludere aliud. Et per hoc pa-  
tet seqns: quis nou semper excludit a-  
lium masculine. sed etiam potest exclu-  
dere aliud naturaliter. vel etiam plur-  
alitatem qñ additur termino nume-  
rali. vt vñsum est. C Ad illud quod qrit  
tur. vtrum tenetur sincathoreums  
tice. vel pñr est nomen iportant for-  
mam de nominante ut idem sit sol⁹  
quod solitarius. Dicendum: q; sincat-  
horeumatice. Quod obijctur. q; se  
quitur compositionem. Dicendum: q;  
solus: importat duo in se. intellectū  
huius nominis aliis: et intellectum  
negationis. Quantum ad intellectum  
huius nominis aliis respicit terminū  
circa quem ponitur et sequitur actū.  
Quantum ad intellectum negationis  
precedit. et hoc si est lconveniens quā  
cum ad diversa procedere et sequi hoc  
pater exponenti. Si enī dicam. Video  
solum conradū. Sensus est video con-  
radum et non video alium a conrado.  
Sic intellegendum est in proposito.

C Ad illud quod queritur quid exclu-  
dit cum additur predicato. Dicendum  
q; qñ additur sine determinatione. ex-  
cludit aliam formam. t tunc reuera ē  
sbi superfluitas t improprietas. tamē  
nibolominus veritas: sed quando ad-  
ditur cum termino partitivo. tunc ex-  
cludit pluralitatem. et tunc potest lo-  
catione habere veritatem: pater enim t  
alius sunt vñus deus et non plures.  
et ita vñus solus deus. t c.

Onseque[n]ter secundo los-  
co est questio de secundo  
articulo questionis scz vtrū  
dictio exclusiva possit ad  
di termino relativo. Litra  
hoc queruntur duo. pñ  
mo qritur. vtrū dictio exclusiva ad  
datur termino psonali respectu pñdicas-  
ti pñrū. Scđo vtrū vere addatur tñm  
no psonali respectu pñdicati cōs ut pes-  
re dicatur. Solus pñ est deus.

### Questio.i.

Q; respectu pie-  
datur ut scz hec sit vera. Solus pñ est  
pater. Ut per Augu. 7. de trinitate. In  
illa trinitate sol⁹ pñ. dñ pñ q; null⁹ nisi  
ipse est ibi pñ. C Itē: hoc vñ per exposi-  
tionē. q; persona patris est pñ. et nulla  
alia est pñ. ergo hec est vera. Solus pñ  
est pater. C Itē: nñhsl est magis pñrū  
aliciū. q; qñ est idē sibi re et ratione. ergo  
pñrūstme dñ de se. sed qd pñrū cō-  
uenit aliciū. conuenit soli. ergo pñ dicti-  
tur de solo pñ. C Lōtra. Sol⁹ vt vult  
pñs. idem est qd non cum alto. sed in-  
possibile est patrē non esse cū alto. ergo  
sem̄ qñ additur huic termino pa-  
ter. vel aliū termino personali. est locu-  
tio falsa. C Itē: solus excludit aliū. sed  
alto est de. alto est pñ ergo addita huic  
termino. pñ excludit de. ergo si hec ē  
vera. Solus pñ est pñ. et hec sit. deus  
non est pñ. q; si hec est falsa. ergo t pñ-  
ma. C Item: solus includit hoc relat-  
num aliis. s; aliis ita est relativum di-  
uerstatis. q; nñhlominus implicat ali-  
quam identitatē. Un̄ sequitur. Itē a dit-  
cus alto hole ergo iste est homo si ergo  
excludit aliū. ab hoc quod est pater.  
aut aliū patrem. aut aliū dñm sed  
quocūq; modo dicatur: est locutio falsa  
et implicatio falsa. ergo. et cetera.